

## یادداشت هفته

چند نکته درباره ثبت نام با تأخیر در آزمون  
دکتری سال ۱۴۰۱

۹ دی ماه

روز بصیرت و میثاق  
امت با ولایت گرامی باد



وضعیت داوطلبان  
گروه آزمایشی علوم  
ریاضی و فنی  
در آزمون سراسری  
۱۴۰۰

به هنر

خلاصه نویسی

مجهز شوید!

تا روز جمعه ۱۰ دی ماه ادامه دارد:

## ثبت نام با تأخیر در آزمون دکتری سال ۱۴۰۱



نسبت به ثبت نام با تأخیر در این آزمون اقدام نمایند. هزینه ثبت نام با تأخیر، حسب مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۹ هیأت محترم وزیران مبلغ ۳/۷۷۷/۰۰۰ (سه میلیون و هفتصد و هفتاد و هفت هزار) ریال است که به حساب خزانه واریز می شود. لازم به توضیح است که هزینه فوق، شامل: مجموع هزینه های ثبت نام در بازه زمانی مقرر به مبلغ ۲/۰۸۵/۰۰۰ ریال، ثبت نام برای متأخرین به مبلغ ۱/۶۸۰/۰۰۰ ریال و خدمات پیام کوتاه به مبلغ ۱۲/۰۰۰ ریال است. لازم به یادآوری است که آزمون ورودی مقطع دکتری نیمه متمرکز (Ph.D) سال ۱۴۰۱ در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۶ برگزار خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

به اطلاع متقاضیان آزمون ورودی مقطع دکتری نیمه متمرکز (Ph.D) سال ۱۴۰۱ برای پذیرش در دوره های روزانه، نوبت دوم، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور، دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی که در زمان مقرر (از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۱۲) موفق به ثبت نام در این آزمون نشده اند می رساند که این سازمان امکانی را فراهم نموده تا این دسته از متقاضیان، حداکثر تا روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۰ بتوانند صرفاً از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) در خصوص ثبت نام با تأخیر در آزمون مذکور اقدام نمایند. لذا متقاضیان می توانند با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام، که در درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس است،

### تاریخ های ثبت نام و برگزاری آزمون های ورودی به دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۱

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
دکتری (Ph.D)	مهلت مجدد ثبت نام تا جمعه ۱۴۰۰/۱۰/۱۰	جمعه ۱۴۰۰/۱۲/۰۶
کارشناسی ارشد ناپیوسته	مهلت مجدد ثبت نام یکشنبه ۳ تا چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۰۶	چهارشنبه ۱۴۰۱/۲/۲۹، پنجشنبه ۱۴۰۱/۲/۲۸ و جمعه ۱۴۰۱/۲/۳۰
سراسری	یکشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۱۷	چهارشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۸، پنجشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۹، جمعه ۱۴۰۱/۴/۱۰ و شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۱
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	یکشنبه ۱۴۰۱/۳/۲۹ تا یکشنبه ۱۴۰۱/۴/۰۵	جمعه ۱۴۰۱/۶/۰۴
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۱۴ تا سه شنبه ۱۴۰۱/۴/۲۱	جمعه ۱۴۰۱/۶/۰۴



## چند نکته درباره ثبت نام با تأخیر در آزمون دکتری سال ۱۴۰۱

اطلاعات لازم را مطابق با بندهای برنامه نرم افزاری ثبت نام وارد کنند.

۷- لازم است که داوطلبان، در درج اطلاعات ثبت نامی خود دقت کامل را مبذول نمایند؛ زیرا در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت نام با مدارک داوطلب، در صورت پذیرفته شدن در این آزمون، قبولی وی «کان لم یکن» تلقی شده و از ادامه تحصیل چنین داوطلبی جلوگیری خواهد شد.

۸- بر اساس برنامه زمانی پیش بینی شده، آزمون دکتری سال ۱۴۰۱، روز جمعه ۶ اسفند ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

۹- شایسته است که داوطلبان، از روز سه شنبه ۳ اسفند ماه تا روز پنجشنبه ۵ اسفند ماه ۱۴۰۰، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش، نسبت به تهیه پرینت کارت و راهنمای شرکت در آزمون اقدام کنند.

۱۰- محل آزمون داوطلبان، بر اساس استان و شهرستان محل اقامت مندرج در بند ۴۰ تقاضانامه آنها تعیین می شود؛ بنابراین، لازم است که داوطلبان، با مراجعه به جدول شماره ۲ دفترچه راهنمای ثبت نام و درج کد مربوط به استان و شهر مورد نظر در تقاضانامه ثبت نام، اقدام کنند.

۱۱- لازم است که داوطلبان، پس از تکمیل تقاضانامه ثبت نام، دریافت شماره پرونده ۶ رقمی و کدپی گیری ۱۶ رقمی، یک نسخه پرینت از تقاضانامه شان تهیه و آن را نزد خود نگهداری کنند.

۱۲- به داوطلبان تأکید می شود که در انتخاب کدرشته امتحانی و همچنین شهرستان محل حوزه امتحانی خود، دقت کافی کنند؛ زیرا پس از دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی، به درخواست های داوطلبان مبنی بر اصلاح یا جابجایی، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۳- با توجه به مشکلات پیش آمده در آزمون های قبلی، در خصوص اشتباه در ارسال عکس داوطلبان، توصیه می شود که این افراد، علاوه بر بررسی اطلاعات ثبت نامی، حتماً نسبت به بررسی عکس ارسالی دقت لازم را به عمل آورند تا اشتباهاً تصویر داوطلب دیگری به جای تصویر آنها ارسال نشود؛ چون در صورت ارسال تصویر اشتباه از طرف متقاضی، فرد داوطلب به عنوان متخلف تلقی شده و برابر مقررات با وی رفتار خواهد شد.

**موفق باشید**

با عنایت به آنکه سازمان سنجش، برای آن گروه از متقاضیان آزمون ورودی دکتری نیمه متمرکز (Ph.D) سال ۱۴۰۱ که در زمان مقرر (از تاریخ اول تا ۱۲ آذر ماه سال جاری)، موفق به ثبت نام در این آزمون نشده اند، مهلت مجددی فراهم کرده است که با «تأخیر» در این آزمون ثبت نام کنند، به همین خاطر، مناسب دیدیم که مفاد این ستون را در شماره پیش رو، به یادآوری چند نکته درباره ثبت نام با تأخیر در این آزمون مهم اختصاص دهیم.

**این نکات به قرار زیر است:**

۱- متقاضیان می توانند با مطالعه دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون دکتری سال ۱۴۰۱ که در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش قابل دسترس است، نسبت به ثبت نام با تأخیر در این آزمون اقدام کنند.

۲- ثبت نام آزمون ورودی دکتری سال ۱۴۰۱، منحصراً به صورت اینترنتی و از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش انجام می شود.

۳- هر داوطلب بر اساس علاقه صرفاً می تواند در یک کدرشته امتحانی (مطابق ضوابط درج شده دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون) ثبت نام و در آزمون مربوط شرکت کند.

۴- داوطلبان ثبت نام کننده در آزمون ورودی دکتری سال ۱۴۰۱، شایسته است که در آغاز، دفترچه راهنمای ثبت نام در این آزمون را، که در پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش در دسترس همگان قرار دارد، مطالعه کرده و در صورت واجد شرایط بودن، نسبت به پرداخت هزینه ثبت نام با تأخیر در این آزمون اقدام کنند و سپس مراحل بعدی را به انجام برسانند.

۵- هزینه ثبت نام با تأخیر، حسب مصوبه مورخ ۱۹ آبان ماه سال جاری هیأت وزیران، مبلغ ۳/۷۷۷/۰۰۰ (سه میلیون و هفتصد و هفتاد و هفت هزار) ریال است که به حساب خزانه واریز می شود. لازم به توضیح است که هزینه فوق، شامل: مجموع هزینه های ثبت نام در بازه زمانی مقرر به مبلغ ۲/۰۸۵/۰۰۰ ریال، ثبت نام متأخرین به مبلغ ۱/۶۸۰/۰۰۰ ریال و خدمات پیام کوتاه به مبلغ ۱۲/۰۰۰ ریال است.

۶- به داوطلبان پیشنهاد می شود که برابر دستورالعمل درج شده در دفترچه راهنمای ثبت نام این آزمون، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه یاد شده را تکمیل کرده و سپس بر اساس فرم پیش نویس، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش،

## نماز

**حضرت امام محمدباقر (ع) فرمودند:**  
یاد خداوند از نمازگزاران، بالاتر از یاد آنان از خداوند است؛ مگر نمی بینی که خداوند می فرماید: «مرا یاد کنی تا شما را یاد کنم» (اذکرونی من اذکرکم).

## کلام امیر المؤمنین (ع)

**هنگام به خاک سپردن سیده زنان، فاطمه علیهاالسلام خطاب به رسول اکرم (ص) فرمود:**

امانت بازگردید، و گروگان به صاحبش رسید. کار همیشگی ام اندوه است و تیمارخواری، و شب هایم شب زنده داری؛ تا آنکه خدا خانه ای را که تو در آن به سر می بری، برایم گزیند (و این غم که در دل دارم فرو نشیند).

## امر به معروف و نهی از منکر

**حضرت فاطمه زهرا (س) فرمودند:**

اگر به آنچه که ما اهل بیت (ع) دستور داده ایم، عمل کنید، و از آنچه که نهی کرده ایم، خودداری نمایید، از شیعیان ما هستی؛ و گرنه، خیر.

### قابل توجه داوطلبان آزمون های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که حفاظت آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون ها می باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

## شناسنامه

پیک سنجش

- هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۳۹، شماره پیاپی ۱۲۵۷
- ششم دی ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۱۷۳۵ ISSN: ۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح ها و عکس های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان های نجات الهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyksanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

دکتر اردوان ارژنگ گفت: با توجه به درخواست دانشگاه‌ها در راستای تمدید مهلت ثبت‌نام دانشجویان برای شرکت در جشنواره دانشجویان نمونه و با عنایت به هماهنگی‌های به عمل آمده، این مهلت، تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۴:۳۰) روز شنبه ۱۱ دی ماه تمدید شد.

وی گفت: تمامی دانشجویان متقاضی دانشگاه‌های دولتی، غیر انتفاعی و پژوهشگاه‌های تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و همچنین دانشگاه‌های پیام‌نور، دانشگاه آزاد اسلامی و فرهنگیان می‌توانند با مراجعه به سایت: [www.portal.saorg.ir](http://www.portal.saorg.ir) نسبت به ثبت‌نام در این جشنواره اقدام کنند. معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان گفت: مهلت اعلام شده به هیچ وجه تمدید نخواهد شد و پس از بسته شدن سامانه ثبت‌نام، درخواست‌هایی که ثبت نهایی نشده باشند، نیز ارزیابی نخواهند شد.

### اعطای وام ازدواج ۲۰۰ میلیون ریالی به دانشجویان دانشگاه آزاد



رئیس صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، از اعطای وام ازدواج دانشجویی ۲۰۰ میلیون ریالی به دانشجویان این دانشگاه خبر داد.

دکتر سیدهدادی سیدفضلی، با بیان اینکه وام ازدواج دانشجویی ۲۰۰ میلیون ریالی دانشگاه آزاد اسلامی به دانشجویان واجد شرایط پرداخت می‌شود، گفت: این امر در ادامه سیاست‌های حمایت اجتماعی و اجرای طرح‌های رفاهی و اعتلای فرهنگ حسنه ازدواج به عنوان یکی از راهبردهای سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی اجرا شده است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: این صندوق، به منظور تحقق این امر، با یکی از بانک‌های قرض الحسنه، تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرده است.

وی خاطرنشان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه، تسهیلات قرض الحسنه تا سقف ۲۰۰ میلیون ریال با نرخ ۲ درصد و مدت بازپرداخت ۳۶ ماهه به دانشجویان شاغل به تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی که تاریخ ازدواج (عقد) ایشان بعد از یکم مهر ۱۴۰۰ باشد، اعطا می‌شود.

دکتر سیدفضلی تأکید کرد: اعطای این وام، هیچ‌گونه ارتباطی به تسهیلات ازدواج بانک مرکزی ندارد و دانشجویان، علاوه بر امکان دریافت تسهیلات ازدواج از بانک مرکزی، می‌توانند از این تسهیلات نیز بهره‌مند شوند، و در صورتی که زوجین هر دو دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی باشند، به ازای به هر دانشجو نیز قابل پرداخت است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: تسهیلات مذکور، صرفاً یک بار در طول دوران تحصیل به دانشجو اختصاص می‌یابد و دانشجویان متقاضی این تسهیلات می‌توانند درخواست خود را در سامانه ساجد به نشانی: [sajed.iau.ir](http://sajed.iau.ir) ثبت کنند.



### امتحانات پایان ترم در مقاطع کاردانی و کارشناسی مجازی است



مدیر کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: امتحانات پایان ترم دانشجویان در مقاطع کاردانی و کارشناسی این دانشگاه، به صورت مجازی برگزار می‌شود.

دکتر رضا همدانچی اظهار کرد: با توجه به شناسایی سویه جدید کرونا در کشور و بر اساس تصمیم هیأت رئیسه این دانشگاه، امتحانات مقاطع کاردانی و کارشناسی تمامی واحدهای دانشگاه آزاد به صورت مجازی برگزار می‌شود. وی افزود: در خصوص نحوه برگزاری امتحانات دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری هنوز تصمیم‌گیری نشده است؛ اما به زودی در این زمینه اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مدیر کل روابط عمومی دانشگاه آزاد تأکید کرد که امتحانات دانشجویان گروه پزشکی و آن‌دسته از دانشجویانی که امتحان عملی و آزمایشگاهی دارند، به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

### تا ۱۱ دی ماه تمدید شد: مهلت ثبت‌نام در جشنواره دانشجوی نمونه



معاون امور دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان، از مهلت ثبت‌نام بیست و نهمین و سی‌امین دوره جشنواره دانشجوی نمونه تا ۱۱ دی ماه خبر داد.

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## مهلت مجدد ثبت نام و ویرایش اطلاعات ثبت نامی متقاضیان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱

به آن (مندرج در اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۳ که از طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان در دسترس است)، نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی خود اقدام و، در صورت تمایل، نسبت به ویرایش اطلاعاتشان اقدام نمایند.

ضمناً به منظور مساعدت و همراهی با متقاضیانی که در مهلت مقرر موفق به ثبت نام در این آزمون نشده اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که در بازه زمانی فوق (۱۴۰۰/۱۱/۰۳ لغایت ۱۴۰۰/۱۱/۰۶) بتوانند نسبت به ثبت نام در آزمون یاد شده اقدام نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

بدین وسیله به اطلاع متقاضیان ثبت نام کننده در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۱ در تمامی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی و غیر دولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و هفتمین المپیاد علمی- دانشجویی کشور می رساند که اطلاعات ثبت نامی آن دسته از متقاضیانی که در زمان مقرر (از تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۶ لغایت ۱۴۰۰/۰۹/۲۷) در این آزمون ثبت نام نموده اند، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳ لغایت روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۶ به منظور مشاهده و ویرایش، روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت. متقاضیان ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و اصلاحات مربوط

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## ثبت و پی گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

داوطلبان می توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب ، شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می شود.

## اطلاعیه بسیار مهم

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی

است؛ به عبارت دیگر، استفاده از سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش، منحصرأ متعلق به پدیدآورنده آن، یعنی شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، بوده و استفاده از این سؤالات برای سایر مؤسسات و ناشران آموزشی به کلی ممنوع است و این موضوع محدود به دوره زمانی خاصی نیست. بدیهی است که این شرکت، اقدامات قانونی لازم را در مورد متخلفان از این امر به عمل خواهد آورد.

**شرکت تعاونی خدمات آموزشی**

با توجه به استفاده غیر قانونی برخی از ناشران از سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش در کتاب های خود و همچنین انتشار و فروش غیرقانونی این سؤالات در سایت های اینترنتی، فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، همان طور که ممنوعیت هرگونه استفاده و انتشار سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش به هر طریق در نسخه چاپی این سؤالات درج گردیده است، بار دیگر یادآور می شود که حق چاپ، تکثیر و انتشار سؤالات آزمون های آزمایشی سنجش به هر روش (الکترونیکی، استفاده در کانال های تلگرام، سایت ها و ...) در هر مقطع زمانی، برای تمام اشخاص حقیقی و حقوقی (حتی با ذکر منبع) ممنوع

## توضیحات سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها در ارتباط با روش‌های پذیرش دانشجو در سال‌های آتی، سهمیه‌ها و ارتباط کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی با این سازمان

ب- سنجش و پذیرش دانشجو در کلیه مقاطع تحصیلی، بر اساس مصوبات قانونی مراجع ذی‌ربط صورت می‌گیرد و اخیراً مصاحبه‌های متعددی هم در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش برای سال جاری و سال‌های آینده در رسانه‌ها صورت گرفته است. در این خصوص، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند به اطلاع داوطلبان عزیز برساند:

۱- ضوابط و قوانین سنجش و پذیرش سال ۱۴۰۰ مطابق دفترچه‌های رسمی منتشر شده در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان، مشابه سال گذشته است و هیچ‌گونه تغییری نکرده است و مبنای قوانین و مقررات قانونی، دفترچه‌های ثبت‌نامی منتشر شده از سوی این سازمان است.

۲- در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش سال‌های آتی، این سازمان در جریان هیچ‌کدام از تغییرات اعلام شده در مصاحبه‌های افراد مختلف نیست و مشارکتی هم با آنها در این زمینه‌ها نداشته است و طبیعتاً روابط عمومی این سازمان نیز اطلاعاتی در این خصوص ندارد که بتواند پاسخگوی داوطلبان عزیز باشد؛ لذا از داوطلبان عزیز درخواست می‌شود اگر سوالی راجع به این‌گونه مصاحبه‌ها دارند، آن را از افراد یا دستگاه‌های مصاحبه‌کننده پی‌گیری نمایند.

در خاتمه، از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ یا نشانی اینترنتی: [hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org) و آدرس الکترونیکی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به تماس‌ها و مکاتبات بسیار زیاد داوطلبان عزیز و مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و مصاحبه‌های متعدد در خصوص موضوعات مربوط به سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند که توضیحات ذیل را برای آگاهی داوطلبان و هشدار به آنها، به اطلاعشان برساند:

الف- اخیراً مشاهده شده است که عده‌ای از افراد سودجو و کلاهبردار، با سوءاستفاده از اشتیاق داوطلبان و همچنین شرایط کنونی شیوع و همه‌گیری ویروس کرونا، اقدام به راه اندازی کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی جعلی با عنوان «روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور» و طرح وعده‌های دروغین در خصوص اختصاص سهمیه کرونا نموده‌اند که متأسفانه تعدادی از داوطلبان هم به آنها اعتماد و با آنها همراهی کرده‌اند.

سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن اعلام کلاهبردار و سودجو بودن این گونه کانال‌ها، اعلام می‌دارد که کلیه اخبار و اطلاعیه‌ها درخصوص آزمون‌ها، نحوه پذیرش، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، سهمیه‌های مصوب و سایر اطلاعات لازم را که از طریق مراجع ذی‌صلاح ابلاغ می‌شود، صرفاً از طریق سایت رسمی خود به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)، سایت هفته‌نامه پیک‌سنجش و صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به اطلاع داوطلبان می‌رساند و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی {تلگرام، اینستاگرام و...} به غیر از کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی به نشانی زیر ندارد:

۱- پیام رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

۲- پیام رسان آی‌گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

۳- پیام رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>

۴- پیام رسان بله: [@prnoetir](https://prnoetir)

۵- پیام رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

## هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی از مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

## اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره :

## آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم

## ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم (دوره دوم متوسطه)

## سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

## نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با بررسی‌های همه جانبه و دریافت نظرات مشاوران، دبیران و مدیران محترم مراکز آموزشی، مجموعه آزمون‌های آزمایشی را مجموعاً در چهارده نوبت برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ طراحی نموده است. دو نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت تابستانه، هشت نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت مرحله‌ای و چهار نوبت از آزمون‌های آزمایشی به صورت جامع برگزار خواهد شد تا داوطلبان شرکت کننده در **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم**، با ارزیابی کاملاً علمی و استاندارد، از وضعیت علمی و تحصیلی خود شناخت پیدا کرده و در هر مرحله از آزمون‌ها نسبت به رفع مشکلات تحصیلی خود اقدام نمایند.

**آزمون‌های تابستانه:** آزمون‌های تابستانه، در دو نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۰ با هدف ارزیابی مطالعات تابستانی داوطلبان برگزار خواهد شد.

**توجه:** آزمون‌های تابستانه، فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد.

**آزمون‌های مرحله‌ای:** در هشت نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای، که از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار می‌گردد، منابع درسی برای مطالعه داوطلبان به هشت قسمت تقسیم شده است که در هر مرحله از آزمون‌های مرحله‌ای، سؤالات از منابع تقسیم‌بندی شده همان مرحله طرح می‌گردد. لازم به توضیح است که سؤالات آزمون هر مرحله، با تأکید بر منابع درسی اعلام شده برای همان مرحله (طبق تقسیم‌بندی)، به علاوه سؤالات منابع درسی مرحله قبل، طراحی می‌گردد (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون‌های مراحل اول و دوم هم منظور شده، با این تأکید که بیشتر سؤالات از بودجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

**هدف کلی** این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه دوازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش آموزان در طول سال تحصیلی است. در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش آموزان براساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نوبت تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

**آزمون‌های جامع:** از ابتدای سال ۱۴۰۱ و تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱، چهار نوبت آزمون آزمایشی جامع با فاصله‌های زمانی هدفمند و خصوصیات و ویژگی‌های منحصر به فرد و مکمل یکدیگر برگزار می‌شود و در آزمون جامع نوبت اول، تنها دروس پایه دهم و یازدهم، از داوطلبان آزمون گرفته می‌شود.

**زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش:** (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری)

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال، بدین وسیله به اطلاع دانش آموزان عزیز پایه دوازدهم می‌رساند که **آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم** سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از سوی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به منظور:

- (۱) آشنایی داوطلبان با شیوه برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۱؛
- (۲) ارزیابی معلومات مکتسبه داوطلبان در زمینه دروس عمومی و اختصاصی در مقاطع زمانی مختلف؛
- (۳) تعیین و تشخیص میزان پیشرفت تحصیلی داوطلب در زمینه دروس عمومی و اختصاصی؛
- (۴) فراهم آوردن زمینه‌های لازم به منظور مقایسه نمرات مکتسبه در زمینه دروس عمومی و اختصاصی هر داوطلب با داوطلبان شهرستان و استان محل تحصیل و همچنین داوطلبان سراسر کشور؛
- (۵) آشنایی و آماده سازی داوطلب برای حضور در جلسات آزمون و کاهش اضطراب حضور در جلسه برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۱؛
- (۶) کمک به واحدهای آموزشی با توجه به نتیجه آزمون، برگزار می‌گردد.

### از مزیت‌های «آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم»، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- ✓ آشنایی کامل با شیوه درست مطالعه کتاب‌های درسی؛
- ✓ عمیق تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب‌های درسی هر پایه؛
- ✓ آشنایی با پرسش‌های چهار گزینه‌ای استاندارد و مفهومی در هر درس؛
- ✓ ممارست و تمرین در مدیریت زمان؛
- ✓ کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون؛
- ✓ آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی.

### نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت نام، از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۰/۰۵/۲۲	آزمون برگزار گردید.	اول تابستانه
	۱۴۰۰/۰۶/۱۲	آزمون برگزار گردید.	دوم تابستانه
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۰/۰۷/۲۳	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۱
	۱۴۰۰/۰۸/۱۴	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۲
	۱۴۰۰/۰۹/۰۵	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۳
	۱۴۰۰/۰۹/۲۶	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۴
	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول)
	۱۴۰۰/۱۱/۱۵	۱۴۰۰/۱۱/۲۸	مرحله ۶
	۱۴۰۰/۱۲/۰۶	۱۴۰۰/۱۲/۱۹	مرحله ۷
	۱۴۰۰/۱۲/۲۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۷	مرحله ۸
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۰/۰۱/۲۶	۱۴۰۰/۰۱/۲۶	جامع نوبت اول (پایه)
	۱۴۰۰/۰۲/۱۶	۱۴۰۰/۰۲/۳۰	جامع نوبت دوم
	۱۴۰۰/۰۲/۳۰	۱۴۰۰/۰۲/۱۲	جامع نوبت سوم
	۱۴۰۰/۰۳/۲۷	۱۴۰۰/۰۳/۱۰	جامع نوبت چهارم

آزمایشی سنجش، در سراسر کشور می‌توانند، با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کدرگیری دریافت نمایند.

**نکته مهم:** لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

### نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.  
۲- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

### ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

### راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی

#### سنجش

#### مراحل ثبت‌نام:

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت‌نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

### شرکت تعاونی خدمات آموزشی

**کارت ورود به جلسه** آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

**کارنامه نتایج** هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب)، به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

### شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم:

مبلغ هر آزمون تابلستانه یا مرحله‌ای	مبلغ هر آزمون جامع
۶۰۰,۰۰۰ ریال	۸۵۰,۰۰۰ ریال

با توجه به درخواست دانش‌آموزان، متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله‌ای (۸ مرحله) و جامع (۴ نوبت) را به صورت یکجا ثبت‌نام نمایند نیز می‌توانند از تخفیف ۲۰ درصدی ثبت‌نام بهره‌مند گردند.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش دوازدهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد. البته، با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام‌به‌گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به‌طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای اطلاع دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها ([www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)) درج شده است.

شایان ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۴ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش دوازدهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه فرمایید که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

### نحوه ثبت‌نام:

**پرداخت اینترنتی:** دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های

# وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری ۱۴۰۰

علمی لازم و همچنین بدون تست زدن و تمرین و ممارست، پاسخگوی سؤال‌ها باشید، و اگر یک سؤال را هم بر اساس شانس و اقبال، درست پاسخ دهید، سؤال‌های بیشتری را غلط پاسخ می‌دهید و در نهایت نمره منفی، که بسیار بدتر از پاسخ ندادن به سؤال‌های یک درس و کسب درصد صفر است، به دست خواهید آورد.

**کنکور، یک مسابقه علمی است و باید در این مسابقه، از دیگران بهتر باشید**  
کنکور، یک مسابقه علمی است و قرار نیست که شما به ۱۰۰ درصد سؤال‌های آن پاسخ صحیح بدهید (همان طور که هیچ‌یک از داوطلبان در سه درس ادبیات، ریاضی و شیمی، به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح ندادند). شما فقط لازم است که نسبت به سایر داوطلبان وضعیت بهتری داشته باشید؛ پس به فکر پاسخ دادن به همه سؤال‌ها نباشید؛ یا اگر نتوانستید به تعدادی از سؤال‌های یک درس پاسخ دهید، روحیه خود را نازید؛ چون شاید سؤال‌های این درس برای همه داوطلبان دشوار باشد؛ برای مثال، رتبه یک کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی سال ۱۴۰۰ می‌گوید که وقتی در سر جلسه آزمون، با سؤال‌های سخت ریاضی روبرو شدم، نه تنها مضطرب نشدم، بلکه با آرامش بیشتری به سؤال‌ها پاسخ دادم؛ چون می‌دانستم که سؤال‌ها برای همه دشوار است و با وجود آنکه نمی‌توانم به برخی از سؤال‌ها پاسخ دهم، اما تسلط من به درس ریاضی، می‌تواند نقطه قوتم در این آزمون باشد. در کل، باید دقت داشته باشید که آزمون سراسری، محل آزمون و خطا نیست و نباید به سؤال‌ها به طور سرسری پاسخ داد.

**در رتبه کشوری سهمیه‌ها اعمال نمی‌شود**  
آمار ارائه شده، درصد نمره خام داوطلبان، گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی است و ۱۰۰۰ نفر اول گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی نیز بدون احتساب سهمیه در آزمون سراسری تعیین می‌شوند.

**یادآوری چند نکته مهم**  
یادآوری این نکته مهم است که میانگین ذکر شده هر سال یکسان نیست؛ برای مثال، در آزمون سراسری سال ۹۸ در درس فیزیک ۱۹/۱۷ درصد داوطلبان درصد منفی و ۲۷/۳۸ درصد از داوطلبان نیز درصد صفر را کسب کرده‌اند (یعنی یا اصلاً به سؤال‌های این درس پاسخ ندادند یا به خاطر تعداد پاسخ‌های غلطی که داشته‌اند، درصد آنها صفر شده است)؛ اما در آزمون سراسری سال ۹۹، ۱۸/۴۲ درصد داوطلبان درصد منفی و ۳۱/۷۰ درصد آنها نیز درصد صفر را در درس فیزیک کسب کرده‌اند، و در سال ۱۴۰۰ نیز در همین درس، ۲۴/۷۱ درصد از داوطلبان، درصد منفی و ۳۱/۱۲ درصد از داوطلبان هم درصد صفر را کسب کرده‌اند.

در ضمن، تأثیر مثبت سوابق تحصیلی یک داوطلب نیز در آزمون سراسری محاسبه می‌شود (برای فارغ‌التحصیلان نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)، که دیپلم خود را در سال ۱۳۹۸ و بعد از آن اخذ نموده باشند، به میزان حداکثر ۳۰ درصد، و برای فارغ‌التحصیلان مشمول نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی، به میزان حداکثر ۲۵ درصد سوابق تحصیلی دیپلم و ۵ درصد سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی، با تأثیر مثبت لحاظ می‌شود). منظور از تأثیر مثبت، این است که اگر نمرات سوابق تحصیلی باعث افزایش نمره کل آزمون داوطلب شود، اعمال می‌شود، و اگر سوابق تحصیلی باعث کاهش نمره کل آزمون داوطلب شود، اعمال نمی‌شود.

در جدول ارائه شده در زیر، به غیر از داوطلبانی که در هر درس درصد نمره خام ۳۳- تا ۳۰/۱- کسب کرده و داوطلبانی که به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده و داوطلبانی که کلاً پاسخ ندادند یا نمره صفر کسب کرده‌اند، سایر داوطلبان در گروه‌های ۱۰ درصدی بررسی شده‌اند.

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، ۱۲۶ هزار و ۶۳۴ داوطلب گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در جلسه حضور داشتند. آمار نحوه پاسخگویی این عزیزان در آزمون سراسری، می‌تواند اطلاعات بسیار مفیدی در اختیار سایر داوطلبان قرار دهد. در اینجا به نکاتی چند، که ما به یاری این آمار می‌توانیم به آن نکات دست پیدا کنیم، اشاره می‌کنیم.

**پیشی گرفتن از ۵۱ درصد داوطلبان فقط با پاسخ دادن به یک سؤال!**  
هر ساله از تعدادی از داوطلبان می‌شنویم که به دلیل بی‌علاقگی به برخی از دروس یا سخت بودن بعضی از دروس دیگر، یک یا دو درس را کنار گذاشته‌اند و می‌خواهند در آزمون سراسری به درس‌های مورد نظر خود اصلاً پاسخی ندهند. این در حالی است که هر قدر هم که یک درس دشوار باشد یا داوطلب هر قدر هم که در یک درس ضعف داشته باشد، باز هم می‌تواند با برنامه‌ریزی و مطالعه حساب شده، دست کم به سه یا چهار سؤال آن درس پاسخ صحیح بدهد، و همین مقدار پاسخگویی می‌تواند داوطلب را از خیل قابل توجهی از داوطلبان در آن درس پیش بیندازد؛ برای مثال، سال گذشته اگر داوطلبی تنها به یک سؤال شیمی درست پاسخ می‌داد و در ضمن به هیچ یک از سؤال‌های این درس پاسخ غلط نمی‌داد، از ۵۱/۵ درصد داوطلبان در این درس پیشی می‌گرفت! بنابراین، به هیچ وجه درسی را (هر چند دشوار) کنار نگذارید و به یاری دبیر یا افراد آشنا با آن درس، مبحث یا مباحثی از همان درس را انتخاب کنید و همان‌ها را نیز با دقت مطالعه نمایید.

**به هیچ وجه تک درس نخوانید**  
یکی از اشتباهات رایج داوطلبان آزمون سراسری این است که برای موفقیت در این آزمون، روی یک درس تأکید می‌کنند و تصور می‌کنند که اگر یک درس را عالی پاسخ بدهند، این نکته می‌تواند ضعف آنها را در سایر درس‌ها جبران کند؛ اما آمار نحوه پاسخگویی داوطلبان، هر ساله اطلاعاتی بر خلاف این دیدگاه به ما می‌دهد؛ برای مثال، با وجود آنکه شیمی درس دشواری برای داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی بوده و فقط یک داوطلب در این گروه آزمایشی توانسته است نمره خام ۹۲/۴ درصد را در این درس کسب کند و سایر داوطلبان نمره خام کمتر از ۹۰ درصد را در درس یاد شده کسب کرده‌اند، اما همین داوطلب جزو ۱۰۰۰ نفر اول گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی نیست. جالب اینجاست که در سال ۹۹ نیز تنها یک داوطلب در درس شیمی، نمره خام ۸۸/۶ درصد را کسب کرده بود و سایر داوطلبان هم نمره خام کمتر از ۸۰ درصد را در این درس کسب کرده بودند و وی نیز نتوانسته بود که جزو ۱۰۰۰ نفر اول کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی باشد؛ پس به هیچ وجه، وقت خود را صرف مطالعه یک درس نکنید و برای هر درس، با توجه به ضریب آن در آزمون سراسری و ضعف یا توانایی خود در آن درس، وقت بگذارید.

**بر اساس شانس و اقبال به سؤال‌ها پاسخ ندهید**  
آیا می‌دانید که در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰، تعداد داوطلبانی که در درس زبان خارجی نمره خام منفی کسب کرده‌اند، ۲۰ هزار و ۱۰۳ داوطلب، و تعداد داوطلبانی که در درس ریاضی نمره منفی کسب کرده‌اند، ۲۰ هزار و ۱۸۶ داوطلب بوده است؟ (سال گذشته، درس ریاضی داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی به گفته داوطلبان بسیار دشوار بوده است). این آمار در درس ادبیات فارسی نیز ۱۹ هزار و ۹۷۶ داوطلب بوده است؛ چرا؟ آیا جز این است که تعدادی از داوطلبان تصور می‌کنند که در دروس عمومی، می‌توان بدون داشتن دانش و اطلاعات لازم، به برخی از سؤال‌ها پاسخ صحیح داد یا بر اساس تبلیغات برخی از مؤسسه‌ها، از روش‌های غیر علمی برای پاسخگویی به این سؤال‌ها استفاده نمود و به همین دلیل نمره منفی کسب می‌کنند؟ مطمئن باشید که در آزمون سراسری، نمی‌توانید بدون داشتن دانش و مهارت



ایده‌آلی در آزمون سراسری کسب خواهند کرد؛ در نتیجه، تمام هم و غم خود را فقط صرف مطالعه و یادگیری یک درس می‌کنند و با این کار خود، دو آسیب جدی می‌بینند: از یک سو احتمال اینکه بتوانند به ۱۰۰ درصد سؤال‌های یک درس پاسخ صحیح بدهند، بسیار کم است، و از سوی دیگر، از درس‌های دیگر باز می‌مانند و نمی‌توانند در سطح مناسبی به سؤال‌های سایر دروس پاسخ دهند. همچنین نگاهی به وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی سال ۱۴۰۰ به ما نشان می‌دهد که می‌توان در هر درسی درصد ۱۰۰ را کسب کرد، اما جزو نفرات برتر (۱۰۰۰ نفر اول) نشد؛ برای مثال، از ۴۷ داوطلب گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، که درس معارف اسلامی را ۱۰۰ درصد صحیح پاسخ داده‌اند، تنها ۳۴ داوطلب جزو ۱۰۰۰ نفر اول کشوری هستند. همچنین از ۴ داوطلبی که در درس مهم ریاضی، نمره خام ۸۰ درصد به بالا کسب کرده‌اند، دو نفر جزو ۱۰۰۰ نفر اول کشوری نیستند!

می‌خواهیم بگوییم که حتی کسب درصد عالی در درسی مثل ریاضی، که برای بسیاری از داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، نیز درسی دشوار است، نمی‌تواند عامل کسب رتبه بسیار خوب گردد.

در زیر، میانگین نمره خام ۱۰۰۰ نفر اول گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در تمامی دروس آزمون سراسری ارائه شده است. همچنین در هر درس، بیشترین و کمترین درصد نمره خام در بین ۱۰۰۰ نفر اول آمده است. توجه داشته باشید که این آمار برای آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ است و میانگین ذکر شده، در هر سال تغییر می‌کند.

آنچه مهم است، این است که میانگین درصد نمرات خام داوطلبان برتر، در همه دروس آزمون سراسری به طور نسبی یکسان است؛ به عبارت دیگر، داوطلبان برتر، برای موفقیت و کسب درصد خوب در همه دروس تلاش می‌کنند؛

البته در میان هزار نفر اول کشور، معدود داوطلبانی هم هستند که در یک درس نمره خوبی کسب نکرده‌اند. این افراد به احتمال قوی در سایر درس‌ها نمره بسیار بالایی کسب کرده‌اند؛ برای مثال، داوطلبی که در درس ادبیات درصد منفی را کسب کرده، بی‌شک، در سایر درس‌های عمومی و اختصاصی نیز، درصد بالایی کسب کرده که توانسته است جزو نفرات برتر کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی باشد.

تعداد و میانگین نمرات حاضران در جلسه گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

محدوده نمره خام	ادبیات		عربی		معارف		زبان عمومی	
	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس
از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱	۳	۳۳.۳	۱	۳۲.۰	۳	۳۳.۳	۹	۳۲.۷
از ۳۰ تا ۲۰/۱	۱۲۷	۲۳.۳	۹۵	۲۳.۸	۱۱۸	۲۳.۳	۱۵۹	۲۳.۴
از ۲۰ تا ۱۰/۱	۱۸۱۳	۱۳.۰	۸۳۸	۱۳.۳	۹۹۲	۱۳.۴	۱۸۳۱	۱۳.۳
از ۱۰ تا ۰/۱	۱۸۰۳۳	۳.۶	۷۶۶۸	۳.۲	۱۰۶۴۵	۳.۳	۱۸۱۰۴	۳.۳
صفر یا سفید	۱۳۲۹۱	۰.۰	۱۲۶۶۶	۰.۰	۱۳۳۰۰	۰.۰	۴۲۲۹۱	۰.۰
از ۹/۹ تا ۰/۱	۳۷۱۵۲	۵.۳	۳۰۲۲۷	۵.۶	۳۱۷۵۶	۵.۴	۲۰۷۱۲	۴.۹
از ۱۰ تا ۹/۹	۲۵۷۱۶	۱۴.۳	۲۷۶۶۵	۱۴.۵	۲۳۳۸۲	۱۴.۳	۱۰۷۸۷	۱۴.۴
از ۲۰ تا ۹/۹	۱۶۴۵۰	۲۴.۱	۲۱۵۰۱	۲۴.۲	۱۶۸۱۲	۲۴.۲	۸۱۹۶	۲۴.۳
از ۳۰ تا ۹/۹	۷۲۵۰	۳۴.۲	۱۰۷۷۷	۳۴.۲	۹۶۸۱	۳۴.۴	۵۳۵۷	۳۴.۵
از ۴۰ تا ۹/۹	۳۹۶۳	۴۴.۰	۷۲۷۹	۴۴.۲	۷۹۲۹	۴۴.۳	۴۷۸۹	۴۴.۵
از ۵۰ تا ۹/۹	۱۶۳۹	۵۴.۱	۳۷۳۰	۵۴.۴	۴۷۹۰	۵۴.۵	۳۴۱۸	۵۴.۷
از ۶۰ تا ۹/۹	۸۲۳	۶۴.۰	۲۳۹۰	۶۴.۳	۳۶۷۰	۶۴.۳	۳۳۶۴	۶۴.۷
از ۷۰ تا ۹/۹	۲۶۴	۷۳.۷	۱۲۰۱	۷۴.۳	۲۰۳۰	۷۴.۳	۲۷۸۴	۷۵.۰
از ۸۰ تا ۹/۹	۱۰۲	۸۳.۶	۴۹۵	۸۳.۸	۱۱۴۵	۸۴.۱	۲۹۴۶	۸۵.۳
از ۹۰ تا ۹/۹	۸	۹۱.۹	۹۶	۹۳.۳	۳۳۴	۹۳.۴	۱۳۰۲	۹۳.۹
۱۰۰ درصد	۰	۰.۰	۵	۱۰۰.۰	۴۷	۱۰۰.۰	۵۸۵	۱۰۰.۰
کل	۱۲۶۶۳۴	۱۱.۵	۱۲۶۶۳۴	۱۷.۷	۱۲۶۶۳۴	۱۸.۳	۱۲۶۶۳۴	۱۴.۳

تعداد و میانگین نمرات حاضران در جلسه گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

محدوده نمره خام	ریاضی		فیزیک		شیمی	
	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس
از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱	۱	۳۳.۳	۱	۳۳.۳	۱	۳۳.۳
از ۳۰ تا ۲۰/۱	۶	۲۱.۶	۲۸	۲۳.۰	۵۹	۲۲.۸
از ۲۰ تا ۱۰/۱	۲۵۸	۱۲.۶	۷۶۹	۱۳.۰	۱۰۳۳	۱۲.۸
از ۱۰ تا ۰/۱	۱۹۹۲۱	۲.۱	۳۰۴۹۱	۲.۲	۲۱۰۷۸	۲.۶
صفر یا سفید	۳۳۱۹۵	۰.۰	۳۹۴۱۰	۰.۰	۴۳۱۲۰	۰.۰
از ۹/۹ تا ۰/۱	۵۶۸۰۹	۴.۲	۳۸۷۰۱	۳.۷	۳۹۹۴۳	۴.۴
از ۱۰ تا ۹/۹	۱۱۴۴۳	۱۳.۷	۸۱۷۹	۱۴.۱	۱۲۳۲۲	۱۴.۰
از ۲۰ تا ۹/۹	۳۰۸۸	۲۴.۲	۳۹۳۸	۲۴.۲	۵۳۱۰	۲۴.۰
از ۳۰ تا ۹/۹	۱۱۹۷	۳۴.۲	۲۰۵۷	۳۴.۵	۲۱۳۴	۳۴.۲
از ۴۰ تا ۹/۹	۴۸۴	۴۳.۹	۱۲۸۳	۴۴.۴	۹۹۷	۴۴.۱
از ۵۰ تا ۹/۹	۱۷۰	۵۳.۸	۷۸۷	۵۴.۴	۳۸۵	۵۴.۱
از ۶۰ تا ۹/۹	۵۱	۶۳.۶	۵۶۷	۶۴.۶	۱۷۱	۶۴.۱
از ۷۰ تا ۹/۹	۷	۷۳.۹	۲۶۴	۷۴.۶	۶۰	۷۳.۹
از ۸۰ تا ۹/۹	۴	۸۵.۰	۱۲۹	۸۳.۸	۲۰	۸۲.۴
از ۹۰ تا ۹/۹	۰	۰.۰	۲۸	۹۳.۶	۱	۹۲.۴
۱۰۰ درصد	۰	۰.۰	۲	۱۰۰.۰	۰	۰.۰
کل	۱۲۶۶۳۴	۳.۹	۱۲۶۶۳۴	۴.۱	۱۲۶۶۳۴	۴.۴

نفرات برتر کنکور چه درصدهایی می‌آورند؟

«اگر یک درس اختصاصی را ۱۰۰ درصد بزینید، حتماً رتبه دو رقمی می‌آورد.»

این جمله را بارها از زبان داوطلبان کنکور شنیده‌ایم؛ افرادی که بر اساس شایعاتی که شنیده‌اند، تصور می‌کنند که اگر روی یک درس، که نقطه قوت آنهاست، سرمایه‌گذاری کنند و تلاش کنند تا به ۱۰۰ درصد سؤال‌های آن درس پاسخ صحیح بدهند، رتبه

تعداد، میانگین، کمترین و بیشترین درصد داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ دارای رتبه کشوری کمتر از ۱۰۰۰

زبان عمومی				معارف				عربی				ادبیات				محدوده نمره خام
بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	
																از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱-
																از ۳۰- تا ۲۰/۱-
																از ۲۰- تا ۱۰/۱-
-۱,۳	-۱,۳	-۱,۳	۱									-۲,۶	-۲,۶	-۲,۶	۱	از ۱۰- تا ۰/۱-
۰,۰	۰,۰	۰,۰	۲					۰,۰	۰,۰	۰,۰	۲	۰,۰	۰,۰	۰,۰	۳	صفر یا سفید
۸,۰	۶,۷	۵,۴	۳					۹,۴	۹,۴	۹,۴	۲	۹,۴	۹,۴	۹,۴	۱	از ۰/۱ تا ۹/۹
۱۸,۷	۱۴,۷	۱۰,۷	۱۰	۱۴,۷	۱۴,۷	۱۴,۷	۱	۱۸,۷	۱۷,۴	۱۶,۰	۲	۱۷,۴	۱۵,۰	۱۳,۴	۵	از ۱۰ تا ۱۹/۹
۲۹,۴	۲۶,۴	۲۴,۰	۱۳	۰,۰	۰,۰	۰,۰	۰	۲۹,۴	۲۶,۴	۲۰,۰	۸	۲۹,۴	۲۵,۳	۲۱,۴	۱۶	از ۲۰ تا ۲۹/۹
۳۸,۷	۳۵,۴	۳۰,۷	۲۶	۳۸,۷	۳۵,۱	۳۰,۷	۶	۳۸,۷	۳۶,۱	۳۰,۷	۱۴	۳۸,۷	۳۵,۴	۳۰,۷	۵۶	از ۳۰ تا ۳۹/۹
۴۹,۴	۴۴,۲	۴۰,۰	۶۲	۴۹,۴	۴۵,۸	۴۰,۰	۱۶	۴۹,۴	۴۵,۷	۴۰,۰	۴۷	۴۹,۴	۴۵,۱	۴۰,۰	۱۵۱	از ۴۰ تا ۴۹/۹
۵۸,۷	۵۴,۷	۵۰,۷	۶۳	۵۸,۷	۵۵,۶	۵۲,۰	۲۵	۵۸,۷	۵۵,۳	۵۰,۷	۷۵	۵۸,۷	۵۴,۷	۵۰,۷	۲۰۳	از ۵۰ تا ۵۹/۹
۶۹,۴	۶۵,۴	۶۰,۰	۱۰۹	۶۹,۴	۶۵,۹	۶۰,۰	۱۲۴	۶۹,۴	۶۵,۴	۶۰,۰	۲۲۲	۶۹,۴	۶۴,۶	۶۰,۰	۲۹۸	از ۶۰ تا ۶۹/۹
۷۸,۷	۷۵,۴	۷۰,۷	۱۶۰	۷۸,۷	۷۵,۴	۷۰,۷	۲۴۰	۷۸,۷	۷۵,۲	۷۰,۷	۲۸۶	۷۸,۷	۷۴,۰	۷۰,۷	۱۷۲	از ۷۰ تا ۷۹/۹
۸۹,۴	۸۵,۸	۸۰,۰	۲۸۶	۸۹,۴	۸۴,۹	۸۰,۰	۳۵۲	۸۹,۴	۸۴,۵	۸۰,۰	۲۶۷	۸۹,۴	۸۳,۸	۸۰,۰	۸۶	از ۸۰ تا ۸۹/۹
۹۶,۰	۹۳,۸	۹۰,۷	۱۶۹	۹۶,۰	۹۳,۵	۹۰,۷	۲۰۲	۹۶,۰	۹۳,۳	۹۰,۷	۷۱	۹۴,۷	۹۱,۹	۹۰,۷	۸	از ۹۰ تا ۹۹/۹
۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۹۶	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۳۴	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۴	۰,۰	۰,۰	۰,۰		۱۰۰ درصد
۱۰۰,۰	۷۶,۸	-۱,۳	۱۰۰۰	۱۰۰,۰	۸۰,۸	۱۴,۷	۱۰۰۰	۱۰۰,۰	۷۲,۷	۰,۰	۱۰۰۰	۹۴,۷	۶۰,۳	-۲,۶	۱۰۰۰	کل

تعداد، میانگین، کمترین و بیشترین درصد داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ دارای رتبه کشوری کمتر از ۱۰۰۰

شیمی				فیزیک				ریاضی				محدوده نمره خام				
بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد					
													از ۳۳/۳ تا ۳۰/۱-			
													از ۳۰- تا ۲۰/۱-			
													از ۲۰- تا ۱۰/۱-			
													از ۱۰- تا ۰/۱-			
۰,۰	۰,۰	۰,۰	۱													صفر یا سفید
۹,۶	۷,۷	۵,۸	۳													از ۰/۱ تا ۹/۹
۱۹,۱	۱۶,۱	۱۱,۵	۶	۱۱,۹	۱۱,۹	۱۱,۹	۲	۱۹,۴	۱۶,۳	۱۱,۴	۱۱					از ۱۰ تا ۱۹/۹
۲۹,۶	۲۵,۴	۲۰,۰	۶۲	۲۹,۷	۲۶,۷	۲۴,۵	۴	۲۹,۸	۲۶,۱	۲۰,۲	۱۵۸					از ۲۰ تا ۲۹/۹
۳۹,۱	۳۵,۵	۳۰,۵	۱۵۱	۳۹,۳	۳۶,۳	۳۰,۴	۱۸	۳۹,۹	۳۵,۳	۳۰,۳	۳۲۸					از ۳۰ تا ۳۹/۹
۴۹,۶	۴۵,۱	۴۰,۰	۳۱۸	۴۹,۷	۴۵,۹	۴۰,۰	۷۵	۴۹,۷	۴۴,۲	۴۰,۰	۳۱۱					از ۴۰ تا ۴۹/۹
۵۹,۱	۵۴,۴	۵۰,۵	۲۴۶	۵۹,۳	۵۵,۲	۵۰,۴	۱۹۶	۵۹,۹	۵۳,۷	۵۰,۰	۱۳۸					از ۵۰ تا ۵۹/۹
۶۹,۶	۶۴,۰	۶۰,۰	۱۴۳	۶۹,۷	۶۵,۴	۶۰,۰	۳۴۳	۶۹,۶	۶۳,۴	۶۰,۲	۴۷					از ۶۰ تا ۶۹/۹
۷۹,۱	۷۴,۰	۷۰,۵	۵۱	۷۹,۳	۷۴,۸	۷۰,۴	۲۱۴	۷۴,۳	۷۲,۵	۷۰,۳	۵					از ۷۰ تا ۷۹/۹
۸۸,۶	۸۲,۵	۸۰,۰	۱۹	۸۹,۷	۸۳,۹	۸۰,۰	۱۲۰	۸۷,۵	۸۵,۳	۸۳,۰	۲					از ۸۰ تا ۸۹/۹
۰,۰	۰,۰	۰,۰	۰	۹۷,۱	۹۳,۷	۹۰,۴	۲۷	۰,۰	۰,۰	۰,۰	۰					از ۹۰ تا ۹۹/۹
۰,۰	۰,۰	۰,۰	۰	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۱۰۰,۰	۱	۰,۰	۰,۰	۰,۰	۰					۱۰۰ درصد
۸۸,۶	۴۹,۳	۰,۰	۱۰۰۰	۱۰۰,۰	۶۶,۲	۱۱,۹	۱۰۰۰	۸۷,۵	۴۰,۶	۱۱,۴	۱۰۰۰					کل

شرکت تعاونی خدمات آموزشی



# آزمون‌های آزمایشی سنجش ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱



**۱۰ نوبت آزمون**  
۸ نوبت آزمون مرحله ای  
۲ نوبت آزمون جامع



**۱۲ نوبت آزمون**  
۲ نوبت آزمون تابستانه  
۸ نوبت آزمون مرحله ای  
۲ نوبت آزمون جامع



**۱۴ نوبت آزمون**  
۲ نوبت آزمون تابستانه  
۸ نوبت آزمون مرحله ای  
۴ نوبت آزمون جامع



[www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)

## مزیت های آزمون های آزمایشی سنجش

- آشنایی های با شیوه درست مطالعه کتاب های درسی
- عمیق تر شدن نگاه داوطلب به مطالب کتاب های درسی هر پایه
- آشنایی با پرسش های چهارگزینه ای استاندارد و مفهومی در هر درس
- ارائه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون قبل
- ممارست و تمرین در مدیریت زمان
- کاهش تدریجی استرس و هیجانات ناشی از آزمون
- آگاهی داوطلب از نقاط ضعف خود در هر درس، در طول سال تحصیلی

sanjesheducationgroup

sanjeshserv

۰۲۱-۴۲۹۶۶

ثبت نام گروهی دبیرستان ها ۰۲۱-۸۸۸ ۴۴ ۷۹۱-۳

# به هنر خلاصه‌نویسی مجهز شوید!

یکی از کارهای بسیار مهمی که شما داوطلبان عزیز در طی دوره مطالعه و آمادگی برای کنکور باید انجام دهید، این است که از روش خلاصه‌برداری مطالب در زمان مطالعه بهره ببرید. همان‌طور که همه شما می‌دانید، خلاصه‌برداری، تأثیر بسیار زیادی بر میزان پیشرفت و یادگیری شما می‌گذارد و راه یادگیری تان را هموار می‌کند. با اینکه بیشتر داوطلبان از اهمیت خلاصه‌برداری مطلع هستند، اما اکثراً روش‌های خلاصه‌برداری و شیوه‌های صحیح آن را نمی‌دانند. به همین دلیل در این مقاله تصمیم داریم تا شما را با خلاصه‌نویسی، اهمیت آن و شیوه‌های صحیح انجام این کار، بیشتر آشنا کنیم.

دانش‌آموزانی که در هنگام مطالعه، تنها به خواندن مطلب می‌پردازند، نسبت به دانش‌آموزانی که در هنگام مطالعه، خلاصه‌برداری می‌کنند، دارای بازده کمتری هستند. علت بروز این موضوع آن است که دانش‌آموز به مرور، علاقه خود را نسبت به مطالبی که می‌خواند از دست می‌دهد و نمی‌تواند به آن توجه کند؛ در نتیجه، مطالب به صورت فعالانه، در ذهن او پردازش نمی‌شود؛ به طور مثال، شما ناگهان متوجه می‌شوید که در صفحه ۴۵ کتاب هستید، بی‌آنکه بدانید در همان پنج صفحه گذشته، چه خوانده‌اید؛ انگار فقط صفحات را ورق زده‌اید؛ پس اگر هنگام مطالعه، خلاصه‌نویسی کنید حاصل کارتان مفیدتر از زمانی است که صرفاً مطالب را می‌خوانید؛ زیرا در زمان خلاصه‌نویسی، مغز شما، حالت فعال‌تری دارد و سبب می‌شود که توجهتان به مطالب بیشتر شود و احتمال آنکه مطالب را طوری پردازش کنید که معنای مشخصی برایتان داشته باشد، افزایش یابد. برای شما داوطلبان عزیز کنکوری، و حتی دانش‌آموزانی که مشغول درس خواندن هستید، خلاصه‌نویسی به چهار دلیل پیشنهاد می‌شود: اول اینکه خلاصه‌نویسی هنگام مطالعه، در عمیق‌تر کردن یادگیری و دقیق خوانی، مؤثر است. دوم آنکه انجام این کار، حجم و زمان مرور را کمتر کرده و امکان مرورهای چندین باره را به شکلی سریع‌تر برای شما فراهم می‌کند. سوم آنکه اگر خلاصه‌نویسی به شیوه‌ای صحیح انجام گیرد، به هنگام مرور، کارایی بهتر و مؤثرتری از مطلب اصلی خواهید داشت، و چهارم آنکه خلاصه‌نویسی، این امکان را فراهم می‌کند تا تمام مطالب و مباحث مرتبط با یک موضوع را، که در کتاب درسی، جزوه، کتاب کمک آموزشی و هر منبع دیگری پراکنده است، در یک جا جمع آوری کرده و از پراکنده خوانی جلوگیری نمایید و در وقت خود صرفه‌جویی کنید.

## روش‌های مختلف خلاصه کردن

برای اینکه خلاصه‌نویسی کنید، تنها یک ابزار مجزا لازم دارید، و آن هم دفترچه یادداشت است. برای یک خلاصه‌نویسی خوب، شما باید تمام خلاصه‌های یک درس را در یک دفترچه یادداشت کنید و از خلاصه‌نویسی در برگه‌های پراکنده و بدون صحافی خودداری نمایید؛ زیرا با گذر زمان، حجم یادداشت‌ها افزایش خواهد یافت و ترتیب آنها به هم خواهد خورد و یافتن و مرتب کردن آنها زمان و انرژی زیادی می‌طلبد و کاری خسته کننده خواهد شد. خلاصه‌نویسی، شامل فنون مختلف یادداشت‌برداری، حاشیه‌نویسی، خط کشی زیر جملات، دسته‌بندی و علامت‌گذاری می‌شود که، بسته به شرایط و نوع مطالعه، می‌تواند مختلف بوده و حتی برای یک درس، موارد متعددی را شامل شود.

## ۱- علامت‌گذاری

بهترین فن مطالعه، درگیر شدن با مطلب یا به اصطلاح، مطالعه فعال است. علامت‌گذاری، سریع‌ترین روش برای انجام یک مطالعه فعال است، و البته نکات مهم را نیز مشخص می‌کند. زمانی که مطلبی را مطالعه می‌کنید، در جایی که برایتان سؤال باقی می‌ماند و مطلب را کامل متوجه نمی‌شوید، از علامت سؤال (?) استفاده کنید و کنار آن مطلب علامت بزنید، و هر جا احساس نمودید که مطلب، سؤال خیز بوده و در آن به نکته مهمی اشاره شده است علامت تعجب (!)، و جایی که به یک کلمه یا عبارت کلیدی برخوردید، دور آن را خط بکشید، و پاراگراف‌های مهم را نیز با علامت ضربدر (X) مشخص کنید. به طور کلی، هنگام مطالعه، استفاده از علامت گذاری، سرآغاز خوبی برای مطالعه دقیق و فعال است. دقت داشته باشید که در استفاده از علامت‌ها و انتخاب جملاتی که خط کشی می‌شوند، زیاده‌روی نکنید؛ چرا که در مطالعه های آتی حوصله‌تان سر می‌رود.

## ۲- خط کشیدن زیر مطالب مهم

یکی از شیوه‌هایی که در خلاصه‌نویسی به کار می‌رود، خط کشیدن زیر مطالب مهم است. معمولاً این روش در میان بیشتر دانش‌آموزان و داوطلبان، از محبوبیت خاصی برخوردار است؛ زیرا هم راحت‌تر از یادداشت برداری است و هم داوطلب احساس می‌کند که مطالب مهم را بدون کمترین تغییری خلاصه کرده است. برای خط کشیدن زیر مطالب مهم، بهتر است که از خودکارها، مدادها یا

ماژیک‌های رنگی استفاده کنید؛ مثلاً زیر مطلب بسیار مهم را با یک رنگ، مطالب کمتر مهم را با رنگ دیگر، و یا مطالب هر فصل یا موضوع را با رنگی خاص خط بکشید. انجام این کار باعث می‌شود تا هم مطالب، بیشتر در ذهن شما باقی بماند و هم در کارتان تنوع بیشتری داشته باشید و زود خسته نشوید.

در خلاصه‌نویسی به روش خط کشیدن زیر مطالب، باید توجه داشته باشید با وسواس اینکه ممکن است مطلبی از قلم بیفتد، زیرا همه مطالب را خط نکشید؛ زیرا در غیر این صورت، حاصل کار، صفحه‌ای پر از خط در زیر جملات می‌شود و موجب یادگیری بیشتر شما هم نمی‌شود. اگر شما در هر صفحه، زیر مطالب زیادی را خط بکشید، موجب کاهش یادگیری شما خواهد شد و نشانه آن است که این شیوه را جانشین توجه واقعی به مطلب و برگرداندن مطلب به زبان خود کرده‌اید. چیزی که در این عمل باید مدنظر قرار دهید و زیر آن را خط بکشید، اطلاعات مهم، مانند نتیجه‌گیری‌های کلی، تعریف‌های اساسی و جمله‌های اصلی، که وظیفه آنها توضیح و تشریح نکات است، جملات کلیدی، نکات تستی و ... است؛ بدون اینکه به اندیشه اصلی مطلب خدشه‌ای وارد آید.

## ۳- حاشیه‌نویسی

یکی از کارهای مهمی که در خلاصه‌نویسی می‌توانید انجام دهید، این است که حاشیه‌نویسی کنید. حاشیه‌نویسی، با هدف انتقال مجموعه‌ای از مطالب مهم و خلاصه شده از متنی است که شما مطالعه کرده‌اید. در حاشیه‌نویسی، می‌توانید کلیدی‌ترین جمله هر پاراگراف را استخراج کرده و آن را به زبان خودتان در حاشیه کتاب یا جزوه خود یادداشت کنید. برای انجام این کار، در پایان هر پاراگراف از خودتان بپرسید که این پاراگراف قصد داشت چه مطلبی را به من بیاموزد، و آن را در یک جمله و با زبان خودتان، نه به صورت کتابی، بیان کرده و یادداشت نمایید؛ به علاوه، می‌توانید سؤال، انتقاد یا هر مطلب دیگری را، که مربوط به همان موضوع باشد و در جای دیگری خوانده‌اید، حاشیه‌نویسی کنید. این فرآیند به تمرکز فکر، دقت، حفظ و یادگیری بهتر شما کمک می‌کند.

## ۴- دسته‌بندی

یکی دیگر از روش‌های مهم خلاصه‌نویسی، دسته‌بندی است. استفاده از این روش، برای مباحثی مانند تاریخ ادبیات یا احادیث درس دین و زندگی، که شامل دسته‌ها

و طبقه‌بندی‌های مختلف هستند، بسیار مفید است. روش کار نیز به این صورت است که مطالب مختلفی را که بتوان در یک دسته قرار داد، یک جا می‌نویسیم و آنها را دسته‌بندی می‌کنیم؛ به عنوان مثال، در این روش می‌شود شاعران را بر حسب قرن، یا احادیث را بر اساس اشخاص، دسته‌بندی نمود.

## ۵- یادداشت‌برداری

اصلی‌ترین نوع خلاصه‌نویسی، یادداشت‌برداری است که می‌تواند کمک بسیار مؤثری به یادگیری طولانی مدت و همین‌طور صرفه‌جویی در وقت شما نماید. یادداشت‌برداری، عبارت است از برداشت کلیدی‌ترین مفاهیم هر مطلب و ثبت آن در دفترچه‌ای جداگانه به شیوه‌ای خاص که در مرورهای آتی شما کارایی داشته باشد. هر برگه یادداشت‌برداری شده، باید دارای دو ویژگی مهم باشد: اول اینکه باید خلاصه و کلیدی باشد؛ یعنی آنچه را که یادداشت می‌کنید، باید حجمی بسیار کمتر از آنچه که در متن اصلی موجود است، داشته باشد. دومین ویژگی یادداشت‌برداری، تداعی‌گر بودن یادداشت‌هاست؛ یعنی باید بتواند همه آنچه را که پاراگراف و متن قصد انتقال آن را داشته است، به شما انتقال داده و یادآوری نماید؛ به بیان ساده، یادداشت‌ها باید مفید، اما مختصر باشند.

ممکن است که در ابتدا، شما در به کارگیری هر یک از این روش‌های خلاصه‌نویسی، با مشکل مواجه شوید، اما اگر بخواهید و اراده کنید که مطالعه خوبی برای کنکور داشته باشید، قطعاً می‌توانید به تدریج، مطالب را به بهترین شکل ممکن خلاصه برداری کنید. حتماً به خاطر داشته باشید که یک مطلب، بسته به اهمیت و تستی بودن آن، می‌تواند به همه اشکال یا یک شکل، خلاصه‌نویسی شود. در خلاصه‌نویسی، نکات زیر را باید رعایت کنید تا در وقت خود صرفه‌جویی کرده و از زحمت خودتان هم بهترین نتیجه را بگیرید:

۱- یکی از راه‌های کارا کردن یادداشت‌ها به هنگام ثبت کلمات مهم، به کار نگرفتن کلمات اضافی است. در خلاصه‌نویسی، هر قدر اطلاعاتی با کلمات کمتر و عبارت‌های کوتاه‌تر نقل شود، کارایی آن بالاتر است؛ بنابراین، هنگامی که اطلاعات نسبتاً زیادی را در چند کلمه خلاصه می‌کنیم، یادداشت‌های ما دارای کارایی خوبی هستند. در یادداشت‌ها باید هدف‌تان این باشد که حتی‌الامکان مطالب مختلف را، که برگرفته از درس معلم، کتاب و جزوه هستند، در جمله‌های کوتاه و مفید بگنجانید. انجام این کار سبب می‌شود که توجه شما صرفاً به اطلاعات مهم متمرکز شود. باید از این گونه جمله‌ها،

یعنی از جمله‌هایی که کلی‌ترین و محوری‌ترین اطلاعات را در بر دارند، یادداشت بردارید، و به جمله‌هایی که از لحاظ اهمیت ساختاری، ضعیف و حاوی اطلاعات جزئی‌ترند، توجه چندانی نکنید.

۲- در خلاصه‌نویسی، ابتدا باید کلیات موضوع مورد توجه قرار گیرد و موضوعات به صورت نمودار درختی رسم شود و سپس به جزئیات پرداخته شود. همچنین در خلاصه‌نویسی، باید دقت کرد که معمولاً ایده و نکته اصلی در دو جمله اول پاراگراف بیان شود و بقیه پاراگراف، شامل توضیحات این مطلب باشد؛ اما این موضوع بدان معنی نیست که بقیه متن، مهم نیست؛ بلکه در ادامه متن باید به کلمات کلیدی مانند: «نخستین»، «مهم‌ترین عامل»، «بیشترین تأثیر»، «نکته اساسی»، «در نتیجه» و ایجابی بودن یا نبودن افعال نیز توجه کرد.

۳- یکی از کارهایی که می‌توانید در خلاصه‌نویسی انجام دهید، این است که طرز ارتباط موضوعات اصلی و فرعی را به کمک نمودار درختی نمایش دهید تا به درک بهتر مطالب کمک کند.

۴- در هنگام مطالعه مباحث درسی، ابتدا به کشیدن خط در زیر مطالب اصلی، مهم و با اهمیت بپردازید و سپس خلاصه‌نویسی کنید؛ زیرا انجام دو فعالیت مجزا (یادگیری و خلاصه‌نویسی در یک زمان واحد) باعث ایجاد اختلال و عدم تمرکز در انجام هر دو عمل می‌شود.

۵- خلاصه‌نویسی شما، چنانچه شامل خلاصه مباحث درسی، نکات مهم در کتاب درسی و جزوات یا تست‌های غلط و «نزده» شما در آزمون‌ها و مجموعه‌های تست باشد، دارای ارزش درسی بالایی خواهد بود، و الزاماً نباید فقط از داخل کتاب یا جزوه شما جمع‌آوری شود.

۶- اگر هنگام مطالعه مطالب خلاصه‌نویسی شده، که حاوی خطوط اصلی و پیامدهای مهم است، به کم‌اهمیتی مطالبی پی ببریم که در زمان خلاصه‌نویسی، مهم جلوه کرده‌اند یا به علت گذشت زمان و مرور مطلب، اهمیت اولیه را ندارند، این نکات را باید حذف کنیم.

۷- در خلاصه‌نویسی، به انتخاب سبک مناسب با متن خلاصه شده، رعایت یکنواختی افعال از لحاظ زمان، حجم مطالب و عدم تصرف در پیام‌ها و محتوای متن اصلی، توجه کنید. در درس‌های فرمولی و قاعده‌دار، مانند: درس‌های شاخه ریاضیات، فیزیک، شیمی، منطق، گرامر انگلیسی، قواعد عربی، دستور زبان فارسی و آیین نگارش، اقتصاد، آرایه‌های ادبی و ...، خلاصه این درس‌ها از طریق یادداشت فرمول‌ها و قواعد، رسم نمودارهای لازم و طبقه‌بندی دقیق اجزای هر مبحث فراهم می‌آید و لازم است که برای تسلط و یادآوری در مرور مباحث خلاصه‌نویسی شده، برای هر

مورد مثالی آورده شود.

۸- چون اغلب قواعد، گاهی با موارد استثنایی و تبصره‌ها نقض می‌شود، این نکات خلاف قاعده نیز باید یادداشت و آموخته شود؛ در واقع، اهمیت استثنایها از قواعد خیلی بیشتر است و عموماً، سؤالات مهم و اساسی کنکور نیز از میان همین مطالب استخراج می‌شود. در درس‌های هم‌گروه ریاضیات، توجه به این نکته ضروری است که توانایی حل مسائل، با توانایی تست‌زنی خیلی تفاوت دارد، و مورد دوم، در مقایسه با مورد پیشین، بسیار دشوارتر و مستلزم تمرین و تکرار فراوان‌تر است.

۹- در خلاصه‌نویسی درس‌های تشریحی و حفظ کردنی، از قبیل: معارف اسلامی، تاریخ، جغرافیا، تاریخ ادبیات، جامعه‌شناسی، علوم اجتماعی، روان‌شناسی، فلسفه، زیست‌شناسی، زمین‌شناسی، ادبیات، شیمی (بخش‌های تعریفی و تشریحی) و ...، باید کل هر فصل یا گفتار را بخوانید و مطالب اساسی و مهم را به شکلی برجسته مشخص سازید و آن‌گاه نکات مشخص شده را در یک دفتر جداگانه یادداشت کنید.

۱۰- خط کشیدن زیر جمله‌ها و یادداشت‌برداری، در مقایسه با خواندن تنها، و خلاصه‌نویسی، در مقایسه با خط‌کشی، مؤثرتر است؛ پس باید به هنر خلاصه‌نویسی مجهز بود تا از زمان و نیز از امکانات، بیشترین استفاده را کرد.

۱۱- برخی از داوطلبان گمان می‌کنند که خلاصه‌نویسی، باعث هدر رفتن وقت مطالعاتی آنها می‌شود و نسبت به وقتی که برای آن صرف می‌کنند، سود کمتری دارد؛ در حالی که این موضوع برعکس است. از مزایای خلاصه‌نویسی، بهره‌گیری از یادداشت‌های خلاصه شده در مدت زمان کوتاه و صرفه‌جویی در زمان، تسهیل در برخورداری از محتویات مهم کتب و جزوات در حجم کم، ایجاد انگیزه در دانش‌آموزان برای مطالعه، کمک به در خاطر سپردن مطالب و از یاد نرفتن آنها و کمک به تمرکز فکر هنگام خواندن کتاب و جزوه است.

۱۲- تاریخ یادداشت‌برداری‌تان را در گوشه برگه یادداشت نمایید تا در زمان‌های خاص مرور کردن، سر درگم نشوید.

۱۳- به خاطر داشته باشید که در برنامه‌ریزی خود، زمان‌هایی را باید به مرور کردن اختصاص دهید و در این زمان‌های مرور کردن، به جای مطالعه دوباره کتاب یا جزوه، فقط خلاصه‌هایی را که از آنها برداشته‌اید، مطالعه کنید.

۱۴- در هر بار مرور خلاصه‌ها، نسبت به مرورهای قبل، می‌توانید بخشی از خلاصه‌ها را که به طور کامل یاد گرفته‌اید، حذف کنید تا در وقتتان صرفه‌جویی شود.

## اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی درباره:

## آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم

## ویژه دانش آموزان پایه یازدهم (دوره دوم متوسطه)

## سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱

## نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

این آزمون‌ها در ۳ فاز کلی «تابستانه، مرحله‌ای و جامع» و در ۱۲ نوبت برگزار می‌شوند.

**فاز اول**، آزمون‌های تابستانه است که در دو نوبت و در ماه‌های مرداد و شهریور ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. هدف اصلی آزمون‌های تابستانه، بررسی و مرور کلی مطالب کتاب‌های درسی پایه‌ی دهم خواهد بود.

**توجه:** آزمون‌های تابستانه، فقط برای سه گروه آزمایشی **علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی** برگزار خواهد شد.

**فاز دوم**، آزمون‌های مرحله‌ای است که در هشت نوبت از ابتدای سال تحصیلی تا پایان اسفند ۱۴۰۰ برگزار خواهند شد. آزمون‌های مرحله‌ای، بر اساس تقسیم‌بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون، طبق تقسیم‌بندی‌های انجام‌شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی، با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون، قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از قسمت سوم خواهد بود).

هدف کلی این آزمون‌ها، بررسی و نگاه دقیق‌تر به مطالب کتاب‌های درسی پایه‌ی یازدهم و ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی است؛ در این میان، آزمون ویژه‌ای (آزمون مرحله ۵) نیز در نظر گرفته شده است که در پایان امتحانات نوبت اول، در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۴ برگزار خواهد شد و هدف آن، جمع‌بندی مطالب نوبت اول است که پس از امتحانات تشریحی نوبت اول برگزار خواهد شد و طبق آن، آمادگی دانش‌آموزان بر اساس پرسش‌های چهارگزینه‌ای استاندارد مرتبط با مطالب این نوبت تحصیلی مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

**فاز سوم**، آزمون‌های جامع بوده که در دو نوبت در ماه‌های فروردین و اردیبهشت برگزار خواهد شد. هدف این آزمون‌ها، آشنایی کامل دانش‌آموزان با پرسش‌های چهارگزینه‌ای همسو و مرتبط با سؤالات امتحانات خرداد ۱۴۰۱ است.

پس از برگزاری هریک از آزمون‌های مرحله‌ای و همچنین آزمون جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده شامل نمره خام دروس، میانگین نمرات خام نفرات برتر، رتبه در هر درس و رتبه کل در مقایسه با داوطلبان شهر، استان و کشور و نمره کل عمومی و اختصاصی در زیرگروه‌های آزمایشی در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود در هر مرحله از آزمون آگاهی یافته و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا برگزاری آزمون مرحله بعد اقدام نمایند، و در نهایت نیز با شرکت در آزمون‌ها آمادگی لازم را برای شرکت در امتحانات پایانی نوبت دوم (سال ۱۴۰۱) کسب نمایند.

طی سال‌های اخیر و بر اساس مصوبات مراجع قانونی مربوطه، سوابق تحصیلی، نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی ایفا نموده است؛ لذا شرکت تعاونی خدمات آموزشی، با استفاده از بیش از دو دهه تجربه در طراحی و برگزاری آزمون‌های آزمایشی به منظور آمادگی دانش‌آموزان دوره متوسطه، برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اقدام به طراحی آزمون‌های تابستانه، مرحله‌ای و جامع برای دانش‌آموزان پایه یازدهم (دوره متوسطه) نموده است. این آزمون‌ها، با ماهیتی جدید از نظر محتوا، بودجه‌بندی و اجرا، گامی مهم در جهت پاسخگویی به نیاز موجود در این زمینه است که امید است مورد توجه دانش‌آموزان عزیز سال یازدهم متوسطه و همچنین مشاوران و دست‌اندرکاران دبیرستان‌های دوره دوم متوسطه قرار گیرد.

## آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم دارای ویژگی‌های زیر است:

- ✓ ارائه سؤالات مفهومی تستی که، ضمن آماده نمودن دانش‌آموزان برای شرکت در امتحانات نوبت اول و پایانی نوبت دوم پایه یازدهم، زمینه آشنایی و مهارت این عزیزان را برای پاسخگویی به سؤالات آزمون سراسری سال بعد، برای دانش‌آموز فراهم می‌نماید؛
- ✓ بودجه‌بندی منابع درسی بر اساس برنامه درسی دبیرستان‌ها؛
- ✓ ارائه کارنامه تحلیلی پیشرفت تحصیلی در هر آزمون و مقایسه با آزمون‌های قبل؛
- ✓ ارائه گزارش‌های تحلیلی، مقایسه‌ای و مدیریتی برای دبیرستان‌هایی که دانش‌آموزان پایه یازدهم خود را به صورت گروهی در این آزمون‌ها شرکت می‌دهند؛
- ✓ ارائه نتیجه نمرات آزمون به شرکت‌کنندگان، بلافاصله پس از پایان هر آزمون.

## نحوه زمان‌بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است. ضمناً زمان شروع ثبت‌نام از روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ است:

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون	مهلت ثبت‌نام اینترنتی	آزمون‌های آزمایشی
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی	۱۴۰۰/۰۵/۲۲	آزمون برگزار گردید.	اول تابستانه
	۱۴۰۰/۰۶/۱۲	آزمون برگزار گردید.	دوم تابستانه
علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی هنر و زبان‌های خارجی (انگلیسی)	۱۴۰۰/۰۷/۲۲	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۱
	۱۴۰۰/۰۸/۱۴	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۲
	۱۴۰۰/۰۹/۰۵	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۳
	۱۴۰۰/۰۹/۲۴	آزمون برگزار گردید.	مرحله ۴
	۱۴۰۰/۱۰/۲۴	۱۴۰۰/۱۰/۰۷	مرحله ۵ (جمع بندی نوبت اول)
	۱۴۰۰/۱۱/۱۵	۱۴۰۰/۱۰/۲۸	مرحله ۶
	۱۴۰۰/۱۲/۰۶	۱۴۰۰/۱۱/۱۹	مرحله ۷
	۱۴۰۰/۱۲/۲۰	۱۴۰۰/۱۱/۲۷	مرحله ۸
	۱۴۰۰/۰۱/۲۴	۱۴۰۰/۱۲/۲۱	جامع نوبت اول
	۱۴۰۰/۰۲/۱۴	۱۴۰۰/۰۱/۲۰	جامع نوبت دوم

## زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه و کارنامه آزمون‌های آزمایشی سنجش: (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

**کارت ورود به جلسه** آزمون‌های آزمایشی سنجش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور، از روز سه‌شنبه قبل از برگزاری هر آزمون، منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند (در صورت مهیا شدن شرایط برگزاری آزمون به صورت حضوری).

**کارنامه نتایج** هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم، در بعدازظهر همان روز برگزاری هر آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش‌آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی، بر اساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور انجام خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی، همانند آزمون سراسری و بر اساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به‌علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود، که این امر می‌تواند تجربه مناسبی برای دانش‌آموز در ارتباط با شرکت در آزمون سراسری سال بعد باشد.

## شهریه آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم:

مبلغ هر آزمون جامع	مبلغ هر آزمون نایبانه یا مرحله‌ای
۸۵۰,۰۰۰ ریال	۶۰,۰۰۰ ریال

با توجه به درخواست دانش‌آموزان، متقاضیانی که کلیه مراحل آزمون‌های مرحله‌ای (۸ مرحله) و جامع (۲ نوبت) را به صورت یکجا ثبت نام نمایند نیز می‌توانند از تخفیف ۲۰ درصدی ثبت نام بهره‌مند گردند.

با توجه به جدول شهریه فوق و هزینه‌های ثبت‌نام مندرج در آن، این امکان نیز فراهم گردیده است تا دانش‌آموزان عزیز، در صورت تمایل، بتوانند آزمون‌های سنجش یازدهم را به تعداد موردنیاز و دلخواه، انتخاب و در هر یک از آزمون‌ها ثبت‌نام نمایند؛ به عنوان مثال، دانش‌آموز می‌تواند متقاضی سه نوبت آزمون مرحله‌ای و یک نوبت آزمون جامع باشد.

البته، با توجه به اینکه آزمون‌های آزمایشی سنجش، مجموعه آزمون‌هایی است که هر یک مکمل دیگری است و شرکت در تمامی آنها، دانش‌آموز را گام به گام آماده‌تر می‌نماید، لذا توصیه می‌شود که دانش‌آموزان عزیز، در کلیه آزمون‌های مرحله‌ای و جامع، به طور یکجا ثبت‌نام نمایند.

لازم به ذکر است که جدول تکمیلی مربوط به هزینه‌های ثبت‌نام، برای دانش‌آموزانی که مایل به انتخاب آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم به صورت تلفیقی هستند، در سایت اینترنتی ثبت‌نام آزمون‌ها: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) درج شده است.

شایان‌ذکر است که دانش‌آموزان برای استفاده از تخفیف، بهتر است کلیه مراحل آزمون (۸ مرحله و ۲ نوبت جامع) را خریداری نمایند تا ضمن برخورداری از تعداد آزمون‌های آزمایشی سنجش یازدهم، از تخفیف ۲۰ درصدی نیز بهره‌مند شوند.

توجه شود که در هنگام ثبت‌نام و پس از انتخاب نوبت‌های آزمون از سوی دانش‌آموز، برنامه ثبت‌نام اینترنتی به‌طور خودکار، وجه قابل پرداخت را محاسبه و ارائه می‌نماید.

## نحوه ثبت‌نام:

**پرداخت اینترنتی:** دانش‌آموزان علاقه‌مند به شرکت در آزمون‌های آزمایشی سنجش در سراسر کشور می‌توانند با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

**نکته مهم:** لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت‌نام، نشان‌دهنده ثبت‌نام نهایی دانش‌آموز نبوده و لازم است که متقاضیان، بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز)، به لینک ثبت‌نام مراجعه نموده و ثبت‌نام خود را نهایی و شماره پرونده و کد پی‌گیری ۱۶ رقمی را دریافت نمایند.

دانش‌آموزان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت‌نام، در صورت داشتن هرگونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت‌نام، می‌توانند با خط ویژه ۰۲۱-۴۲۹۶۶ تا ۱۲:۳۰ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰.

**ثبت‌نام گروهی از طریق مدارس:** دبیرستان‌هایی که مایل هستند برای سهولت ثبت‌نام به صورت گروهی از دانش‌آموزان خود ثبت‌نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت‌نام دبیرستان‌ها و مراکز آموزشی همکار، می‌توانند، در صورت داشتن هرگونه سؤال، در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند.

## نکات مهم:

۱- ثبت‌نام کلیه نوبت‌ها و مراحل آزمون‌ها، از جمله آزمون جامع نیز، در این مرحله انجام می‌شود.

۲- جوهری که به اشتباه به حساب این شرکت واریز می‌گردد، منحصراً پس از طی مراحل اداری مربوطه قابل استرداد است؛ لذا داوطلبان باید در هنگام ثبت‌نام اینترنتی و انتخاب تعداد آزمون‌ها دقت لازم را به عمل آورند.

## ثبت‌نام تلفنی:

با توجه به وضعیت ایجاد شده به دلیل بحران ویروس کرونا، امکانی فراهم گردیده است تا ثبت‌نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور (تهران و شهرستان) و همچنین مراکز آموزشی و دبیرستان‌های متقاضی آزمون‌های آزمایشی سنجش، در صورت تمایل، به صورت تلفنی با شماره ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز انجام شود و داوطلبان بتوانند با استفاده از این روش هم نسبت به ثبت‌نام در این آزمون‌ها اقدام نمایند.

## راهنمای نحوه ثبت‌نام اینترنتی آزمون‌های آزمایشی سنجش

### مراحل ثبت‌نام:

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت‌نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت‌نام (در سایت ارائه شده است: لینک ثبت‌نام آزمون‌های آزمایشی سنجش / ثبت‌نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی ثبت‌نام.

## شرکت تعاونی خدمات آموزشی

شرکت تعاونی خدمات آموزشی



# آزمون‌های آزمایشی سنجش

دوازدهمی‌ها !!!

ویژه آمادگی  
دانش آموزان  
پایه دوازدهم



نوبت آزمون

۱۴

نوبت آزمون  
تابستانه

۲

نوبت آزمون  
مرحله‌ای

۸

نوبت آزمون  
جامع

۴